<sup>1</sup> Matth. xi, 15. <sup>2</sup> Rom. i, 11, 12. <sup>3</sup> Ibid. 17. <sup>4</sup> Matth. ix, 22. <sup>5</sup> Matth. xvii, 20; Luc. xvii, 6; I Cor. xiii, 2. <sup>6</sup> Luc. xiii, 18. ✕ P. 645 ED. POTTER, 546 ED. PARIS.

(4) *Μάλιστα δ' ὅτ' ἔκλυον αὐτοί*. Alludere videtur ad illud Achillis, *Iliad.* A:

*Ὅς κε Θεοῖς ἐπιπειθήσεται, μάλα γ' ἔκλυον αὐτῶν*, A. SYLBURG. — Scribendum potius,

. . . . μάλιστα, δὲ τ' ἔκλυον αὐτοί.

. . . . maxime autem audiunt ipsi.

Quod hemistichium sumptum est ex *Odyss.* Z, vers. 186.

(5) *Ἀμφοῖν*. Scilicet, magistri ac discipuli.

(6) *Κοινή*. Hoc est ea, quæ vulgo Christianorum convenit: quam opponit τῇ ἐξαιρέτως ἐποικοδομουμένη, qualis erat apostolorum fides.

(7) *Καὶ τοῦ λόγου τὰς ἐντολάς ἐπιτελεῖν*. Cum hac clausula subaudiendum ὡς, significatione finali pro ἵνα, ut cum alibi, tum supra p. 196, lin. 18. SYLBURG.

(8) *Ἠξίουσαν*. Nempe apostoli, Luc. xvii, 5: *Καὶ εἰπον οἱ ἀπόστολοι τῷ Κυρίῳ· Πρόσθες ἡμῖν πίστιν*. Dein respicit Luc. xiii, 18, 19, ubi Christus de regno cælorum dicit: *Ὁμοία ἐστὶ κόκκῳ σινάπεως, ὃ λαβὼν ἄνθρωπος ἔβαλεν εἰς κῆπον ἐαυτοῦ, καὶ ἠῤῥξασε, καὶ ἐγένετο εἰς δένδρον μέγα, καὶ τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ κατεσκήνωσαν ἐν τοῖς κλάδοις αὐτοῦ*. Conf. Matth. xiii, 31; Marc. iv, 31.

(9) *Τῶν μεταρσίων*. Hoc est rerum sublimium, quæ vulgi captum superant: quæ τὰ πετεινὰ mystice significare dicuntur.

(10) *Εἰ γὰρ φ. Πᾶς non adeo difficilia essent, ac jam videntur, si Basilidæ scripta extarent, ex quibus ejus dogmata plene intelligi possent; interea vero, dum aliquid melius se obtulerit, sic scribi et explicari posse videntur: Εἰ γὰρ φύσει τις τὸν Θεὸν ἐπίσταται, ὡς Βασιλείδης οἴεται, τὴν νόησιν, καὶ τὴν ἐξαιρέτον πίστιν, ἅμα καὶ τὴν βασιλείαν καλῶν κτίσιν οὐσίας ἀξίαν τοῦ ποιήσαντος, καὶ πλησίον ὑπάρχειν αὐτὴν ἐρμηνεύων οὐσίαν, ἀλλ' οὐκ ἐξουσίαν, καὶ φύσιν καὶ ὑπόστασιν, κτίσεως ἀνυπερθέτου κάλλος ἀδιόριστον, οὐχὶ δὲ ψυχῆς αὐτεξουσίου λογικῆν συγκατάθεσιν λέγει τὴν πίστιν. Nam si quis Deum scit per naturam, ut opinatur Basilides, qui intelligentiam, et eximiam fidem, simul ac regnum vocat creaturam dignam essentia Creatoris, et prope illum existere non potentiam sed essentiam interpretans, et naturam, et substantiam; inexploratam quamdam recentis creaturæ pulchritudinem, non vero rationalem liberæ animæ assensionem dicit esse fidem. Nam Basilides affirmabat, intelligentiam, eximiam fidem et regnum cæleste ad quosdam homines natura pertinere; et per naturam eos, non autem per rectum arbitrii usum, Deo similes et propinquos fieri; proinde fidem illis a prima creatione, absque prævia exercitatione vel doctrina, insitam esse; unde eam vocat κτίσεως ἀνυπερθέτου (vel, si mavis, ἀνυπέροχου) κάλλος.*